

نیش جامعه

هواشناسی اعلام کرد

افزایش نسبی دما برای اغلب استان‌ها



هواشناسی از افزایش نسبی و تدریجی دما در روزهای آینده خبر داد. به گزارش مهر، طبق اعلام هواشناسی در بیشتر مناطق کشور بتدریج روند افزایش نسبی دما را خواهیم داشت. براساس آخرین اطلاعات نقشه هواشناسی، در بیشتر مناطق کشور جو آرام و پایدار همراه با آسمانی صاف و آفتابی پیش‌بینی می‌شود. در بخشی از سواحل شمالی بویژه غرب استان مازندران و ارتفاعات البرز مرکزی، احتمال می‌رود در ساعت عصر شاهد افزایش آبر و بارندگی خفیف باشیم. برای شرق و جنوب شرق کشور، افزایش شدت باد بویژه در زابل و برای شمال سیستان و بلوچستان پدید گرد و خاک پیش‌بینی می‌شود. سواحل دریای عمان بویژه نواحی شرقی این مناطق همراه با وزش باد و دریای متلاطم پیش‌بینی می‌شود.



صعود مجوز راه‌اندازی بیمارستان ایران در مدینه



معاون حج و عمره مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال‌احمر از اخذ مجوز راه‌اندازی بیمارستان جمعیت هلال‌احمر در مدینه منوره خبر داد. به گزارش ایسنا، پیرحسین کولیوند با اعلام این خبر افزود: به دنبال پیگیری‌های مستمر و مذاکره با مسوولان عربستان، موفق به اخذ مجوز راه‌اندازی بیمارستان هلال‌احمر ایران در مدینه منوره شدیم. وی با اشاره به اینکه این بیمارستان قطعاً کمک بزرگی به ارائه خدمات شایسته‌تر به زائران ایرانی خواهد کرد، افزود: بر این اساس ۲ بیمارستان هلال‌احمر ایران در مدینه راه‌اندازی می‌شود و آغاز به کار خواهد کرد. مدیر عملیات پزشکی حج ۹۶ در مدینه منوره گفت: برخی از اشکالات و کمبودهای موجود در مراکز درمانی هلال‌احمر ایران در عربستان حاصل عدم همکاری یا همکاری ضعیف شبکه بهداشت و درمان عربستان با این مرکز است و از تمام ظرفیت‌های اداری، اجتماعی و دیپلماسی خود در رفع برخی از این مشکلات استفاده خواهیم کرد. پیرحسین کولیوند با اشاره به سخنانش در جمع پرسنل بیمارستان در تمام تمتع سال جاری در مدینه، تأکید کرد: ارائه تمام خدمات بهداشتی و درمانی مراکز درمانی جمعیت هلال‌احمر در همه سطوح خدماتی بویژه حج تمتع زائران محروم بوده و همه کادر درمانی بویژه کادر بیمارستانی باید ضمن داشتن سعه‌صدر و حسن خلق در برخورد، با زائر بیمار، این اصل مهم را همواره سرلوحه کار خود قرار دهد.



برگزیدگان جایزه مصطفی (ص) به مرحله نهایی رسیدند

هفتمین نشست شورای سیاست‌گذاری جایزه مصطفی(ص) در محل معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری برگزار شد و برگزیدگان دومین دوره اعطای جایزه مصطفی(ص) به مرحله نهایی رسیدند. به گزارش «وطن امروز»، هفتمین نشست شورای سیاست‌گذاری جایزه مصطفی(ص) با حضور سورنا ستاری معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور، مهدی صفاری‌نیا دبیر شورای سیاست‌گذاری جایزه مصطفی(ص) و دیگر اعضای حقیقی و حقوقی داخلی و ۲ تن از اعضای خارجی شورای سیاست‌گذاری جایزه مصطفی(ص) در محل معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری با موضوع انتخاب برگزیدگان دومین دوره اعطای جایزه مصطفی(ص) در سال ۲۰۱۷ برگزار شد. سورنا ستاری در این نشست گفت: کاری بزرگ با نام جایزه مصطفی(ص) در حال برگزاری است و این جایزه از طریق منابع غیردولتی تأمین می‌شود. حسن ظهور، رئیس کارگروه علمی جایزه مصطفی(ص) گزارشی از عملکرد این کارگروه ارائه داد مبنی بر اینکه داوران توسط کمیته و کارگروه علمی منصوب و در مراحل اولیه و نهایی، اثرات برگزیده انتخاب می‌شوند. رئیس کارگروه علمی جایزه مصطفی(ص) ادامه داد: ارزیابی اولیه اسفند ۹۵ و ازبایی نهایی در اردیبهشت ۹۶ صورت گرفت که تا تیر ۹۶ نیز تمدید شد. در این مدت ۲۴۱ اثر از ۳۴ کشور جهان به دبیرخانه جایزه ارسال شد و مورد بررسی قرار گرفت. گفتنی است، دومین دوره اعطای جایزه مصطفی(ص) ۱۲ آذر ماه سال جاری در تالار وحدت برگزار می‌شود.

معاون سازمان بهزیستی آخرین آمار تماس‌ها با اورژانس اجتماعی را تشریح کرد

۱۶۰ هزار تماس برای «کودک آزاری»



گروه اجتماعی: معاون سازمان بهزیستی کشور با بیان اینکه مطالعه ملی در رابطه با کودک‌آزاری وجود ندارد، گفت: سال گذشته از حدود ۷۰۰ هزار تماس تلفنی با اورژانس اجتماعی حدود ۱۶۰ هزار تماس (۸/۵ درصد) در رابطه با کودک‌آزاری بوده است. این آمار نسبت به سال گذشته تفاوت معنی‌داری نداشته، البته احساس می‌شود میزان شناسایی، افزایش یافته است.

حبیبالله مسعودی‌فرید در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: در حوزه پرداختن به مسائل کودکان بویژه بحث آسیب‌های اجتماعی کودکان و بویژه کودک‌آزاری و مداخلات اجرایی، جزو کشورهای پیشرو منطقه هستیم. برای مثال یکی از وظایف اورژانس اجتماعی که امروز با ۲۴۵ مرکز در کشور فعال است، پرداختن به کودک‌آزاری است و تا پایان سال این تعداد به بالغ بر ۳۵۰ مرکز خواهد رسید که این موضوع نشان می‌دهد کشور به موضوع کودک‌آزاری بسیار توجه کرده است. وی ادامه داد: همین که رسانه‌ها، فعالان اجتماعی، فعالان حوزه کودک و عموم مردم در شبکه‌های اجتماعی نسبت به این موضوع اقبالند حساس هستند و یک مورد از آن در شبکه‌های اجتماعی تا این اندازه توانسته احساسات عمومی را جریحه‌دار کند، نشان می‌دهد مردم براحتی از این موضوع عبور نمی‌کنند و کسی نمی‌گوید به ما ربطی ندارد. این حساسیت مردم یک سرمایه است و این سرمایه باید تبدیل به اقدام و عمل شود. معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی کشور گفت: در بحث قانون، مصوبات سال ۱۳۸۱ مجلس شورای اسلامی وجود دارد. در این قانون عنوان شده است کودک‌آزاری یک جرم عمومی است و نیاز به شاکی خصوصی ندارد و حتی اگر کسی از کودک‌آزاری اطلاع داشته باشد و به مراکز مربوط اطلاع دهد مجرم محسوب می‌شود. این موضوعات باید به مردم اطلاع‌رسانی شود، چرا که برخی فکر می‌کنند اگر کودک‌آزاری همسایه را اطلاع دهند، مراجع خواهند گفت به شما و ما ارتباطی ندارد. در حال حاضر یک لایحه در مجلس

وجود دارد که بسیار مترقی‌تر از قانون سال ۱۳۸۱ است که اگر تصویب شود دست بهزیستی و متولیان این موضوع را بیشتر باز خواهد کرد، البته کمیود قانونی آنچنانی برای ورود به این بحث وجود ندارد.

کودک‌آزاری چهاردیواری اختیاری نیست

وی افزود: کودکان در سنین گوناگون به آموزش‌های متفاوتی نیاز دارند؛ اینکه در چه موقعی باید به پدر و مادر اطلاع دهند یا به پلیس اطلاع بدهند یا با ۱۲۳ تماس بگیرند. والدین نیز در سنین مختلف فرزندان‌شان به آموزش‌های متفاوتی نیاز دارند تا بیشتر مراقب باشند. هرچه سن کودک بالاتر می‌رود نقش بیشتری می‌تواند ایفا کند و نقش پدر و مادر کم‌رنگ‌تر می‌شود.

معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی کشور گفت: بخش دیگر آگاه‌سازی قضایی مردم است که مردم بدانند کودک‌آزاری در قانون «چهاردیواری» نیست. مردم باید ظرفیت‌های قضایی در رابطه با این موضوع را بدانند و اگر موردی مشاهده

شد به مراجع قضایی، پلیس و شماره تماس ۱۲۳ اطلاع دهند.

۸۵ درصد کودکان بهزیستی دارای حداقل یک والد هستند

مسعودی‌فرید ادامه داد: موضوع دیگری که باید مدنظر قرار بگیرد تا کمتر شاهد کودک‌آزاری باشیم، تقویت اقدامات حمایتی از کودکان و نوجوانان است.



معاون سازمان بهزیستی کشور با بیان اینکه مطالعه ملی در رابطه با کودک‌آزاری وجود ندارد، گفت: سال گذشته از حدود ۷۰۰ هزار تماس تلفنی با اورژانس اجتماعی حدود ۱۶۰ هزار تماس (۸/۵ درصد) در رابطه با کودک‌آزاری بوده است

بهزیستی نگهداری شوند. وی افزود: راهبرد بعدی، رسانه‌ها هستند که باید با همکاری سازمان‌هایی همچون بهزیستی این اطلاع‌رسانی را مداوم انجام دهند. آموزش‌وپرورش، وزارت علوم، وزارت بهداشت و دیگر سازمان‌ها باید این موضوع را جدی بگیرند و در پروتکل‌های خود اقدامات لازم را بگنجانند.



سختگوی کمیسیون آموزش مجلس مطرح کرد

عدم مدیریت، مشکل اصلی اوقات فراغت



مجلس گفت: نقش مجلس بیشتر قانونگذاری و نظارت بر حسن اجرای قوانین است و گاهی طرح‌هایی که از جانب نمایندگان مطرح می‌شود با مخالفت دستگاه‌ها روبرو می‌شود و ما انتظار داریم آموزش‌وپرورش خود به دنبال ارائه لایحه برای حل مشکلات باشد.

اوقات فراغت دانش‌آموزان است. میرزاده با بیان اینکه ساماندهی اوقات فراغت فقط مخصوص دانش‌آموزان نیست، اضافه کرد: باید برای بهبود اوقات فراغت بازسنسنگان و روستاییان که امکانات محدودی در اختیار دارند هم برنامه‌ریزی کرد. سختگوی کمیسیون آموزش

۲۷ هزار لیتر گازوئیل حکم قاچاقچی



حکومتی استان چهارمحال و بختیاری از تعطیلی ۲ دندانبزشکی بدون مجوز با گزارش‌های مردمی خبر داد. محمدرضا عمرون، مدیرکل تعزیرات حکومتی استان چهارمحال و بختیاری گفت: با دریافت گزارش‌های مردمی و اعلام دانشگاه علوم پزشکی درباره ارائه خدمات ۲ دندانبزشکی فاقد پروانه کار، شعبه ویژه رسیدگی به تخلفات بهداشت، دارو و درمان شهرستان شهرکرد علاوه بر تعطیلی این دو واحد، حکم به توبیخ کتبی و درج در پرونده پزشکی صادر کرد.

بهره‌برداری از کشتی کتاب در محوطه باغ کتاب



مخاطبان آن را به ترتیب گروه‌های سنی ۲ تا ۸ سال، ۸ تا ۱۲ سال و ۱۲ تا ۱۸ سال تشکیل می‌دهند. البته، فاز مربوط به ۲ تا ۸ ساله‌ها هنوز تکمیل نشده و فاز مربوط به نوجوانان ۱۲ تا ۱۸ سال نیز با همکاری کرجنوبی و شرکت ال‌جی ساخته شده است. وی در ادامه به لایه‌های مختلف باغ کتاب تهران پرداخت و تصریح کرد: ۸ لایه کتابفروشی، مراکز علم، باشگاه علم، کشتی کتاب و قصه‌خوانی، خیالستان و آموزش‌شده با

شهر، بیان کرد: مساله ما در باغ کتاب اصلاً فروش کتاب نیست و اینجا فروش کتاب در کنار بقیه چیزها معنی پیدا می‌کند. ما بارها اعلام کردیم هر ناشری کتاب بفرستد برای فروش در قفسه‌ها می‌گذاریم اما اگر کتاب فروش نرود عودت می‌دهیم و در این باره هم فرقی میان ناشران دولتی و خصوصی نیست. وی ادامه داد: ممکن است عده‌ای بر این باور باشند که باغ کتاب تهران به کتابفروشی‌های سراسر شهر آسیب می‌زند. شاید این گفته در این مقطع درست باشد اما یادمان نرود که در اقتصاد به‌اصطلاح سوپرمارکتی چند سال قبل ۲۳ درصد از فروش کتاب در تهران از آن فروشگاه‌های شهر کتاب بود. می‌توان از ظرفیت باغ کتاب تهران به عنوان نخستین مگامال فرهنگی تهران بهره برد. مدیر باغ کتاب تهران با تأکید بر اینکه از ۱۲۰۰ کتابفروشی تهران ۲۰۰ کتابفروشی در حال تعطیلی است، خاطر نشان کرد: به عقیده من، اگر ما وارد این عرصه نمی‌شدیم کتاب از بین می‌رفت. در حال حاضر نیز برای آنکه باغ کتاب به کتابفروشی‌های سطح شهر ضربه نزند باید از بازار کتابفروشی‌های خصوصی کم کنیم و آنها را به این مکان بیاوریم.

نیمکت

آموزش‌وپرورش اعلام کرد

ثبت‌نام مجدد کتاب‌های درسی از ۱۵ مرداد



سامانه فروش و توزیع مواد آموزشی از ۱۵ مرداد برای دانش‌آموزان پایه‌های دوم تا ششم ابتدایی و دوره پیش‌دانشگاهی، مجدداً فعال می‌شود و این مهلت تا ۳۰ مرداد ادامه خواهد داشت. به گزارش مهر، براساس اعلام سامانه فروش و توزیع مواد آموزشی، آن دسته از دانش‌آموزانی که به هر علتی موفق به ثبت‌نام در سامانه فروش کتب درسی نشده‌اند، می‌توانند از ۱۵ تا ۳۰ مردادماه به سامانه [www.irtextbook.com](http://www.irtextbook.com) مراجعه کنند. همچنین سایت برای ثبت سفارش کتاب‌های درسی پایه دهم و یازدهم رشته معارف اسلامی از دهم مردادماه فعال شده است و دانش‌آموزانی که اطلاعات آنها برای سال تحصیلی ۹۷-۹۶ در سامانه سناد «ثبت‌نام کامل» شده باشد، می‌توانند نسبت به ثبت سفارش کتاب درسی اقدام کنند. ثبت‌نام اینترنتی کتب درسی کلاس‌اولی‌ها که از ۱۵ تیر شروع شده بود تا ۱۷ شهریورماه ادامه خواهد داشت. همچنین ثبت سفارش انفرادی و گروهی کتب پایه دهم و یازدهم فنی و حرفه‌ای و ثبت سفارش گروهی و انفرادی پایه هفتم مدارس استعدادهای درخشان از ۱۵ تیر شروع شده و دانش‌آموزان برای اصلاح سفارش کتب پایه‌های دوم تا ششم ابتدایی نیز می‌توانند از طریق سامانه مربوط اقدام کنند.

کوناوهِ گویا

حمید نیک‌نژاد، معاون شهرسازی و معماری شهرداری منطقه ۲۰ از اختصاص اعتبار ۲۰ میلیارد ریالی برای بهینه‌سازی محله‌های جوانمرد، دولت‌آباد و علائین با عنوان طرح محرک توسعه محلات در این منطقه جنوبی تهران خبر داد. محمدرضا غلامی، معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه ۷ با بیان اینکه اتوبوس‌های دیابت در مناطق مختلف مستقر شده‌اند، تشریح کرد: اتوبوس سیار دیابت با شعار «در مسیر تغییر ندیای دیابت» در مناطق ۱، ۳، ۴، ۵، ۶ و ۲۰ محدوده حرم امام خمینی(ره)، اسلامشهر و کمیته امداد خمینی منطقه ۱۴ استقرار یافت. سنجش قند و فشار خون، مشاوره تغذیه‌ای و مشاوره پزشکی و آموزشی در زمینه پیشگیری و درمان دیابت در این اتوبوس‌ها به شهروندان ارائه داده می‌شود. عبدالرضا نجاریان، قائم‌مقام شهردار منطقه ۱۵ گفت: دوره آموزشی و تشریح شرایط و الزامات ایمنی، بهداشت کار و محیط‌زیست برای پیمانکاران به منظور ارتقای سطح علمی و آشنایی ناظران، پیمانکاران حوزه‌های اجرایی، نمایندگان و معاونت‌ها و نواحی هشتگانه به الزامات اج‌اس‌ای انجام شده است. لازم به ذکر است، سمینارهای آموزشی با هماهنگی سامانه اج‌اس‌ای شهرداری تهران از خرداد آغاز شده است و طبق برنامه‌ریزی، ۲۰ دوره آموزشی با موضوعات مختلف و کاربردی تا پایان امسال به اجرا درمی‌آید. محمدرضا غلامی، قائم‌مقام حوزه معاونت خدمات شهری و محیط‌زیست شهرداری تهران و سرپرست سازمان مدیریت پسماند از افزایش توان بهره‌وری نخستین و بزرگ‌ترین سامانه هاضم بی‌هوازی کشور خبر داد و گفت: این سامانه واقع در مجتمع ابعلی منطقه ۴ از سال ۱۳۹۲ آغاز به کار کرده و توان تولید برق آن با رشد پلکانی، در حال حاضر به حدود یک مگاوات در ساعت رسیده است. سعید عندلیبی، معاون حقوقی و امور مجلس بنیاد شهید و امور ایثارگران گفت: با توجه به تأکید ریاست محترم جمهوری به دستگاه‌های اجرایی در جهت اجرای احکام قانون برنامه ششم توسعه و نیز دستور حجت‌الاسلام والمسلمین شهیدید برای فراهم کردن زمینه‌های اجرای احکام مربوط به ایثارگران در فصل ۱۶ قانون برنامه ششم، اقدامات لازم برای اجرایی شدن این برنامه آغاز شده است و طی جلسات شورای برنامه‌ریزی اجرایی قانون در بنیاد مقرر شده است که اجرای کردن قانون برنامه ششم توسعه از اولویت‌های اول بنیاد باشد.